
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0401 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de janeiro 2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFI-
CIAL EM DIVERSAS RUAS NA COMUNIDADE 
DE RECANTO VERDE – MACAÍBA/RN.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Muni-
cípio de Macaíba/RN no uso de suas atribuições 
legais, torna público o resultado de julgamento de 
habilitação do processo em comento. Os acervos 
técnicos das empresas participantes foram anali-
sados pela equipe técnica do Setor de Engenharia 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após 
análise da documentação habilitatória e em conso-
nância com o parecer técnico ficou decidido pela 
Habilitação das empresas ALCALINAS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CONSTRU-
TORA NOVA GERAÇÃO LTDA – EPP, CONS-
TRUTORA ODECAM EIRELI, CONSTRUTORA 
DANTAS LTDA, CLN LOCAÇÕES SERVIÇOS 
EIRELI, SOL BRAZEN INCORPORAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, TCPAV - TEC. EM 
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, 
TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA-
-ME, ENGETECH CONSTRUÇÕES LTDA – EPP 
e JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI e pela Inabilitação 
da empresa LISBOA ENGENHARIA CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI. Caso não haja in-
terposição de recurso, fica aprazada a sessão pública 
para abertura dos envelopes contendo as propostas 
financeiras no o dia 28/01/2020 as 09h00. Macaíba/
RN, 16/01/2020. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 96/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 002 E 003/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA APTA PARA MINISTRAR AU-
LAS DE XADREZ NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E NO SCFV – SERVIÇOS DE CONVI-
VÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, 
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: NUCLEO ENXADRISTICO DE 
MACAÍBA - NEM - CNPJ: 19.795.110/0001-15. 
ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAIS, 
36 A, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP: 59280-
000. ITEM: 01 - R$ 2,650. REPRESENTANTE 
LEGAL: JUSSIER CABRAL MESQUITA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

LICITAÇÃO N º 004/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA CONSULTORIA E REALIZA-
ÇÃO DE ADEQUAÇÃO DOS PROCEDIMEN-
TOS ADMINISTRATIVOS QUE ENVOLVAM 
OS SETORES DE CONTABILIDADE, FINAN-
ÇAS E PATRIMÔNIO NAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DA 
UNIFICAÇÃO DAS CONTAS PÚBLICAS E A 
CONVERGÊNCIA COM AS NORMAS DE CON-
TABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLI-
CO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

H O M O L O G A Ç Ã O

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e suas atualizações poste-
riores. 

Considerando ainda os autos do processo licitatório 
tomada de preços nº 004/2019, em particular o Rela-
tório expedido pela Douta Comissão Permanente de 
Licitação do Município.

Considerando que foram observados os prazos re-
cursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 
8.666/93.

Com base nas informações apresentadas HOMO-
LOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, 
fica convocada a empresa CONTAMAX – CON-
SULTORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁ-
BEIS EIRELI, com proposta global no valor de 
R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e oitocentos 
reais), para assinatura do contrato, nos termos do art. 
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalida-
des da lei.
				  
Dê-se ciência e cumpra-se.

Macaíba/RN, 16 de Janeiro de 2020.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
Prefeito Municipal
..................................................................................

 LICITAÇÃO N º 004/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA CONSULTORIA E REALIZA-
ÇÃO DE ADEQUAÇÃO DOS PROCEDIMEN-
TOS ADMINISTRATIVOS QUE ENVOLVAM 
OS SETORES DE CONTABILIDADE, FINAN-
ÇAS E PATRIMÔNIO NAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DA 
UNIFICAÇÃO DAS CONTAS PÚBLICAS E A 
CONVERGÊNCIA COM AS NORMAS DE CON-
TABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLI-

CO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

 A D J U D I C A Ç Ã O 

 Legislação Aplicada:
• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos 
da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores 
atualizações:

Depois de cumpridas as exigências e condições 
estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os 
prazos para recursos administrativos, como precei-
tua disposições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 
21.06.93 e legislação complementar, ADJUDICA-
MOS o presente processo, o qual destina-se aos ser-
viços acima mencionados em favor da licitante do 
ramo pertinente CONTAMAX – CONSULTORIA 
E SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS EIRELI,  
ganhadora do referido processo, com preço global 
de R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e oitocentos 
reais), sendo a que apresentou o melhor desempenho 
e proposta para a Administração Pública Municipal.

Macaíba/RN, 16 de Janeiro de 2020.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
Prefeito Municipal

AVISOS

EXTRATO

TERMOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0401 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de janeiro 20202

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


